



2021/12/12

میر عبدالواحد سادات

فراخوان بخاطر افشای فسادسالاران و استرداد پول بیت المال افغانستان

نهم دسامبر از طرف سازمان ملل متحد بحیث روز جهانی مبارزه با فساد (International anti corruption day)، شناخته شده است. همه ساله درین روز، موسسات ذیربط ملی و بین‌المللی منجمله سازمان شفافیت جهانی، گزارشات شانرا پیرامون میزان فساد در دولت‌ها و در میان سیاسیون و قدرتمندان به نشر می‌رسانند.

در دسامبر (۲۰۰۵ م) سازمان ملل متحد، کنوانسیون جهانی مبارزه علیه فساد را به تصویب رسانید که افغانستان نیز به آن الحاق نموده است.

فساد که یکی از معانی آن تباهی است، در واقعیت عامل تباهی مردم، جامعه و دولت می‌باشد، از زمان افلاطون تا امروز در تمام ادیان و اندیشه‌ها مذموم و مطرود خوانده شده است. این مرض مهلك جهانی تا سه فیصد عاید ناخالص جهان و (۱،۵ تا ۲۰۰۰) میلیارد دالر را در اختیار مفسدان قرار می‌دهد.

فساد در افغانستان نیز سابقه طولانی دارد و متأسفانه در دو دهه اخیر با سرزیر شدن ملیاردها دالر و نقش منفی و مشوق «جامعه بین‌المللی» در راس ایالات متحده امریکا، عام و نهادینه گردید و تا جایی که منابع ملی و بین‌المللی از "فساد نظام مند" و سیستماتیک صحبت نمودند.

گسترش فساد باعث گردید تا به عوض بازار آزاد، "بازار فساد"، بجای دیموکراسی، کلیتوکراسی و به عوض دولت مقتدر ملی قانون محور و عدالت گستر، "شرکت سهامی طراز مافیایی" در کشور حاکم گردد. بدین ترتیب نام افغانستان با فساد عجین و شهره آفاق گردید و در ردیف‌بندی موسسات جهانی مقام اول را تصاحب نمود.

سیگار (اداره بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان) بارها از فساد وسیع در کار موسسات غربی و افغانی و از حیث و میل در رقم کمک‌های (۱۴۴) میلیارد دالری امریکا شکایت نموده است. مقامات مختلف دولت افغانستان در دو دهه گذشته پیوسته از گسترش فساد صحبت می‌نمودند و اما در عمل هیچگونه کار موثر در مقابله با آن انجام ندادند و قانون مبارزه با فساد مصوب پارلمان بروی کاغذ باقی ماند. اخبار مکاتب خیالی، پولیس خیالی و ... همه روزه پخش می‌گردید و تا جایی که وزیر مالیه در ماه می سالجاری راز دزدی هفت تا هشت میلیون دالر در گمرکات کشور را افشا نمود.

رسوب فساد در تار و پود ارکان ثلاثه دولت و اشتراك بلندپایه‌گان و زور و زر سالاران در چور، چپاول و اشتراك در انواع فساد یکی از عوامل اساسی سقوط نظام قبلی پنداشته می‌شود.

زشت‌ترین و خطرناک‌ترین نتیجه فساد، قطب بندی دهشت‌بار و مصنوعی طبقاتی در جامعه و فقر اکثریت مردم می‌باشد.

در حالی که کمتر از یک فیصد جامعه به ملیاردرها مبدل و به گنج‌های قارونی و قصرهای فرعونی دست یافتند، حسب اعتراف رییس جمهور قبلی فقر دامنگیر تا نود فیصد مردم گردید. مظلوم‌ترین

خلق خدا که تمام مصایب جنگ چهل و شش ساله را متحمل گردیده اند، باید در احوال شیوع کرونا و ده‌ها مصیبت جانکاه دیگر، بعد از دو دهه "باران دالر" باید کودکان شانرا بخاطر زنده ماندن اعضای خانواده به فروش برسانند!!!

بعد از پانزدهم اگست و بقدرت رسیدن تحریک طالبان که خلای بزرگ حقوقی، بحران مشروعیت و فقدان دولت مسؤل و مورد شناخت بین‌المللی مطرح است و افغانستان در معرض تحریم و تعزیرات جهانی قرار دارد. در چنین احوال ناهنجار خطر وقوع بزرگترین فاجعه بشری هست و بود کشور و مردم را تهدید مینماید. (۸ ، ۳۱) میلیون نفوس کشور در تحت فقر بسر می‌برند و (۱۳ تا ۱۴) میلیون انسان با قحطی مواجه است.

جالب است که اکثریت فساد سالاران، تیکه داران دین اند و طالبان نیز مدعی تطبیق اسلام ناب نوع خودشان می‌باشند و هر دو افتخار می‌نمایند که: «کفار را شکست داده اند» و اما، این حدیث پیغمبر بزرگ اسلام را فراموش نموده اند که:
فقر را دروازه کفر خوانده است!

درین دوزخ فقر هیچ‌گامی نشنیده ایم که اربابان فساد، نیم فیصد پول شانرا به مستمندان بدهند و طالبان این دروازه کفر (فقر) را گشادتر ساخته و وقوع و رفع آنرا هم بخداوند حواله می‌دهند. انجمن حقوقدانان افغان در اروپا بمثابه مدعی‌العموم مردم مظلوم و مدافع مصالح علیای افغانستان بخاطر حداقل مرهم‌گذاری به مصیبت مردم، فراخوان آتی را به تمام نهادهای مدافع حقوق مردم مطرح مینماید:

۱. در کار مشترك و گسترده فساد سالاران بدون هر نوع تبعیض و تمایز قومی، زبانی، سمتی و مذهبی به صورت مستند افشأ و به جهانیان معرفی گردند.
۲. از تمام کشورهای پناهنده پذیر مطالبه گردد تا به دزدان بیت‌المال و فساد سالاران ویژه اقامت و پناهندگی ندهند.
۳. از سازمان ملل متحد خواسته شود تا بخاطر تطبیق احکام کنوانسیون جهانی مبارزه علیه فساد، کمیسیون ویژه حقیقت‌یاب را ایجاد نماید تا:
بر وفق ماده پنجاه آن کنوانسیون زمینه تحقیقات خاص از فساد سالاران بوجود آید -
- بر اساس فصل پنجم آن کنوانسیون موضوع استرداد پول و اموال مردم و بیت‌المال بررسی گردد
- فساد سالاران باید در فهرست تحریم و تعزیز سازمان ملل متحد داخل و به انترپول (پولیس بین‌المللی) معرفی گردد .
اظهر من الشمس است که دزدان بیت‌المال و فساد سالاران به قوم، زبان و مذهب خاص تعلق ندارند، آنان «قوم» فسادکاران و دزدان بیت‌المال اند.
شورای رهبری انجمن از تمام نهادهای مدافع حقوق مردم و متعهد به افغانستان می‌خواهد تا این فراخوان انسانی و حقوقی را بخواست مشروع همگانی مردم مبدل و بخاطر حق مشروع مردم دادخواهی نمایند.

با حرمت

شورای رهبری انجمن

میر عبدالواحد سادات رییس انجمن